



SISTE NYTT

Mandag, den 26. februar 1945.

Nr. 48.

2. årg.

V V

London, 24. og 25. 2 1945, kl. 18.30

VEST. I Aachenavsnittet har 1. og 9. amerikanske armé satt i gang en offensiv og er kommet over elven Roer på en 38 km bred front. De 21 bruhoder, som ble opprettet på offensivens første dag, er nå slått sammen til et stort bruhode og fra dette er amerikanerne rykket inn til 7 km. østover. Den 9. armé har inntatt Jülich og avanserer langs bilvegen til Köln. Den 1. armé har inntatt Düren. I området mellom Jülich og Erkelenz er 15 byer og landsbyer erobret. I Düren alene ble det tatt over 1.200 fanger på det første døgn, og 9. armé har på 2 døgn tatt 2.600 fanger.

På Saarfronten har 3. amerikanske armé tatt 1.300 fanger fra fredag til lørdag og opprettet et 3 km. dypt og 3 km. bredt bruhode over Saar.

LUFTKRIGEN. I dagslys lørdag angrep 1.300 amerikanske flygende føyninger og Liberators, eskortert av 500 Mustang-jagere, mål i Hamburg, Harburg og Miesburg. Natt til lørdag angrep britiske fly mål i Köln, jernbanemål i Essen og Fortzheim i Syd-Tyskland samt en bensolfabrikk i Gelsenkirchen. Andre britiske fly angrep tyske skip på Hortons havn.

London, 26.2.1945, kl. 0,20.

VEST. I framrykkingen fra Roer mot Erft har amerikanerne inntatt Steinstrasse, 28 km. fra Köln. Det meldes om ny alliert framgang også på begge fløyer. Düren er fullstendig ryddet for tyskere.

I Eifelavsnittet er byen Neuenburg og flere landsbyer tatt.

LUFTKRIGEN. Fly fra Italia har angrepet mål ved Wien og Brennerpasset.

Mosquitos har på ny bombet Berlin og byen Erfurt er også blitt angrepet.

Over 1.150 tunge amerikanske fly ledsaget av 500 jagere angrep søndag jernbanemål i München, Ulm og Aachaffenburg.

Av de ca. 5.500 fly som lørdag ble sendt ut til angrep, savnes bare 10 bombefly og 11 jagere.

ØST. Syd-Vest for Königsberg er tyskerne blitt presset ytterligere sammen og 10 mindre byer er blitt erobret.

Fra den erobrede by Poznan blir det meldt at store forsyninger strømmer gjennom byen og fram til marsjal Sjukovs styrker.

Skjønt Poznan hadde mat og våpen for 4 måneders beleiring, falt byen etter en beleiring på 1 måned. 48.000 tyskere ble løpet av denne tid drept eller tatt til fange.

I Breslau ble radiostasjonen tatt fredag, og russerne nådde da fram til den nord-sydgående hovedforbindelse gjennom byen. Med inntakelsen av forstaden Olshahim er nå 10 av Breslaus forsteder på russisk hender.

DET FJERNE ØSTEN. Lørdag ble Rangoon i Burma angrepet av 150 amerikanske kjempfly og tidligere på dagen hadde en større styrke av disse fly angrepet mål i Singapore. 200 kjempfly og fly fra hangarskip angrep søndag mål i Tokio.

ØST. I Vost-Preussen er Proussisch Friedland, som ligger syd-vest for Könitz inntatt. Syd-vest for Königsberg har russerne inntatt flere steder i dette området.

Fra Breslau-fronten blir det meldt at flere kvartaler i byens søndre del er erobret av russerne.

DET FJERNE ØSTEN. På Iwojima har amerikanerne kjempet seg fram til sentrum av flyplassen ved Motojama.

SVARTEBÖRSEN.

Det kan vanskelig utferdiges skarpe og detaljerte regler og paroler om svartebørsen, og om hvilke varer man kan kjøpe der, om priser etc. Dette har en del forbrukere betraktet som et tegn på at de uten moralske skrupler uhemmet kan tuske til seg varer utenfor den lovlige omsetning. Etter vår oppfatning kan intet slyn være mer foilaktig. Svartebørsen er en nødutveg. Den er hans berettiget hvis varene på den måten blir revet bort fra tyskerne griske fingre og kommer den norske befolkning til gode. En hver som kjøper på "børs", må derfor prøve å sikre seg garantier for at produktene ikke er unndradd sultne landsmenn. Det er klart at man har plikt til å være spesielt på vakt når det gjelder varer som går på kort, f.eks. smør og sukker.

Svartebørsen er imidlertid ikke berettiget, hvis ikke også varene blir noenlunde jævnt fordelt utover de forskjellige befolkningsslag. Økonomien må ikke være avgjørende for hvem som sulter, hvem som spiser seg mett. Er svartebørsprisen for høye, skal du ikke handle, selv om du har råd. Kjøper du til ågerpriser, er du med på å drive prisene oppover, slik at tilslutt bare de best situerte er i stand til "å skaffe seg noe på si". - Svartebørsagenten er vel dessverre ofte et såpass lyssky individ at det ikke nytter å rette noen henvendelse direkte til ham.

Mer bestemt kan det være vanskelig å uttale seg. Men det må huskes at svartebørsen er et av de viktigere problemer i Norge i dag. Hvordan det løses vil ikke bare ha forsyningstekniske, men også politiske og sosiale konsekvenser. Det vil være avgjørende for samholdet i årene som kommer. Det hviler et stort ansvar på de mennesker som under krigen skaffer seg matvarer på uberettiget måte.

I de kommende måneder vil vi stå overfor en særdeles vanskelig levnetsmiddel-situasjon. Hvis forbindelsen med landdis-siplinene helt blir avskåret i samband med krigshandlinger e.l., må det være et absolutt krav at folk deler sine forråd med dem som intet har og ingen anledning har hatt til å skaffe seg noe. Hjemmefronten må vise sin solidaritet ikke minst ved at nordmennene hjelper hverandre med mat i vanskelige situasjoner.

VÆR FORSIKTIG.

Ell er helt klart: Når krigen er slutt, må svartebørsen forsvinne helt. Det blir en grov forbrytelse å sikre seg mat på bekostning av andre som ikke har råd til å betale svartebørspris. Når tyskerne er ute, er det dessuten helt på det rene at svartebørsvarene blir tatt av de forsyninger som alle nordmenn har krav på. For produsentene må det da selvfølgelig bli en kressak å oppfylle de krav myndighetene på hele folkets vegne stiller.

GESTAPOS SISTE.

Et splittet nytt firma som kaller seg Merkantile Assistanse, bearbejder for tiden forretningsstanden i Oslo med tilbud om å stå til tjeneste med kontorfolk, stenografer, revisorer, translatører og butikkfolk. Kontorets sjef er nazisten og hirdmusikanten Thorbjørn Blegen.

Det vites ennå ikke om nazimyndighetene står bak eller om det er et privat forsøk på å tjene "politidepartementets belønning" på inntil kr. 100.000,-.

REGISTRERING AV FORSIKRINGSAGENTER.

I forbindelse med Norges Næringssambands kungjøring om innregistrering av forsikringsagenter innprentes på nytt at all registrering i Næringssambandet er boykottet. Følgelig må hverken forsikringselskapene eller agentene etterkomme Sambandets pålegg.

Parolen er: INGEN SENDER INN SKJEMA.

EGYPT.

Egypt har erklært Tyskland og Japan krig. Like etter at krigserklæringen var vedtatt, ble den egyptiske statsminister myrdet. Etter at Tyrkia og Egypt har erklært aksemaktene krig, er det bare Portugal, Argentina, Spania, Sveits og Sverige som ikke blir representert på møtet i San Francisco den 25. april.

ROMANIA.

I Bukaresti og andre byer er det kommet til alvorlige sammenstøt. Medlemmer av den nasjonaldemokratiske front har demonstrert mot statsministeren som beskyldes for å sabotere både prosessene mot nazistene og innføringen av ny jordreform.

SEND VIDERE.